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CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2017
Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Valor Despesas
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Valor

RECEITAS CORRENTES 569.039.253,56
RECEITA TRIBUTARIA 100.108.247,70
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 28.202.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 13.304.416,93
RECEITA DE SERVIÇOS 27.663.308,94
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 376.792.268,21
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 22.969.011,78

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 16.443.744,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 16.203.644,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 240.100,00

DEDUÇÕES DA RECEITA -34.843.371,52
DEDUÇÕES DA RECEITA -1.138.369,00
DEDUÇÕES DE TRANSFERENCIAS CORRENTES -33.705.002,52

RECEITAS DE CAPITAL 223.625.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 223.625.000,00

RECEITAS CORRENTES 569.039.253,56 73,49 %
RECEITAS DE CAPITAL 223.625.000,00 28,88 %
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS16.443.744,00 2,12 %
DEDUÇÕES DA RECEITA -34.843.371,52 -4,50 %

Total

Total
Superavit do orçamento corrente

Deficit
Total

 

 

774.264.626,04

550.639.626,04
72.809.183,41

69.349.439,41
292.974.439,41

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 477.830.442,63
PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS 257.983.366,76
JUROS E ENCARDGS DA DÍVIDA 5.140.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 214.707.075,87

DESPESAS DE CAPITAL 292.974.439,41
INVESTIMENTOS 275.644.439,41
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 17.330.000,00

DESPESAS CORRENTES 477.830.442,63 61,71 %
DESPESAS DE CAPITAL 292.974.439,41 37,84 %
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 3.459.744,00 0,45 %

Superavit
Total

Total

Total 774.264.626,04

72.809.183,41
550.639.626,04

292.974.439,41

100,00 %
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